
PUBLICADO NO DOMfES 
EMÜJ 06j~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

DECRETO Nº 2.294/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, eco base no artigo 9°. ciso Ida Lei nº 4.756 
de 06 de dezembro de 2017. 

DECRETA: 
Art. 10 - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CODIGO 
08.00.00 
08.01.00 
15.451.0100.1.124 

09.00.00 
09.01.00 
15.4S2.0110.2.084 

15.452.0110.2.08S 

CODIGO 
08.00.00 
08.01.00 
04.122.0530.2.002 

1S.4Sl.0100.2.127 

09.00.00 
09.01.00 
15.4S2.0110.2.084 

Palácio Municipal, em Serra, aos 01 de Março de 2018. 

AUDIFAXC~~CELOS 
'1J' ,,_P:ef~i: ~unicipal 
P~~RA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO 

ESPECIFICA1 .-ao NATUREZA 
SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Elaboração de estudos e projetos 4.4.90.51.00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Secretaria de Serviços 
Fortalecer, Intensificar e Manter Áreas Verdes na 3.3.90.34.00 

Intensificar e Manter os Serviços de Limpeza Urban 3.3.90.92.00 

TOTAL 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO 

ESPECIFICA li' .-.ao . NATUREZA 
SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais 4.4.90.52.00 

Manter, Reformar, Adequar e Ampliar Sistema, Equip 4.4.90.Sl.00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Secretaria de Serviços 
Fortalecer, Intensificar e Manter Áreas Verdes na 3.3.90.39.00 

TOTAL 

R~1,00 

FR VALOR 

1.000.0000 20.000 
1.604.0000 400.000 

1.000.0000 1.869.000 

1.604.0000 600.000 

2.889.000 

R$1,00 
FR VALOR 

1.000.0000 20.000 

1.604.0000 1.000.000 

1.000.0000 1.869.000 

2.889.000 



PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ERRATA 

No Decreto nº 2.294 de 01 de março de 2018, publicado no DOM/ES do dia 02 de março de 2 8, no Crédito Supleme - Anexo!!-
Anulação. 

ONDE SE LÊ: 

áliDITO SUPLEMENTAR - ANEXO 11 - ANULACÂO 
RllHOO 

COD1GO ESPECIFICACAO NATUREZA FR VALOR 
os.oo.oo SECRETARIA DE OBRAS 
OS.0:1.00 secretaria de Obras 
04.122.0530.2.002 Manutenção dos 5etviços Administrativos Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 20.000 

LEIA•SE: 

CRiõITO SUPLEMENTAR - ANEXO 11 • ANULJíÇÃO 
R$1.~00 

'-"''DIGO ESPECIFICA 11 -:aO NATUREZA FR VALOR 
09.oo.oo SECRETARIA DE SERVIÇOS 
09.0:1.00 secretaria de Serviços 
04.122.0530.2.002 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais 4.4.90.52.00 1.000.0000 20.000 


